

Öffnungszeiten

Montag bis Freitag von 14:00 bis 18:00 Uhr
Samstag von 9:00 bis 16:00 Uhr
und nach Vereinbarung

Geschenke rund um den Wein liebevoll
verpackt sowie Geschenkgutscheine erhältlich

A= Alkohol, S= Säure, Z= Zucker

Liefer- und Zahlungsbedingungen

Unsere Preise verstehen sich ab Hof, einschließlich der gesetzlichen Mehrwertsteuer, Glas und Verpackung. Wir bitten Sie, das Leergut auch im Sinne des Umweltschutzes, an uns zurückzugeben.

Der Versand per DPD erfolgt zu 6 oder 12 Flaschen.

Die Versandkosten je Paket betragen 8,50 € innerhalb Deutschlands. Ab einem Warenwert von 500,00 € liefern wir (per Spedition in 12er Kartons) frei Haus.

Die Zahlung erbitten wir innerhalb von 2 Wochen ab Rechnungsdatum netto Kasse. Bei Neukunden nur gegen Vorkasse oder per Nachnahme (+ Nachnahmegebühr).

Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung Eigentum des Weingutes Eppert.

Eventuelle Weinsteinausscheidungen sind ein Zeugnis der Reife des Weines und somit kein Grund zur Reklamation.

Das Widerrufsrecht kann im Weingut und auf der Homepage www.weingut-eppert.de eingesehen werden.

Ust-Id-Nr. DE241946233

Bei Selbstabholern gewähren wir einen Rabatt von 0,30 € je Flasche.

Bei Lieferung ab 200 km berechnen wir pro angefangene 100 km 0,10 € je Flasche.

Bankverbindung:

IBAN: DE71 5519 0000 0467 4940 19
BIC: MVBMD55

Allergene Stoffe

Alle Weine, Sekte und Secco enthalten Sulfite

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen ihre Gültigkeit.

Weingut Eppert



**55218 Ingelheim am Rhein
Stiegelgasse 30**

Tel.: 06132 40624 Fax: 06132 799490

**Mail: weingut.eppert@freenet.de
www.weingut-eppert.de**

**Weinpreisliste -
gültig ab 01.09.2024**

**Haus der Rotweinprinzessin 2004/05
Rheinhessische Weinprinzessin 2005/06**

Bettina

ROTWEINE

1. Portugieser halbtrocken 1,0 L 3,30 €
Ingelheimer Kaiserpfalz Qualitätswein 11,1A/4,7S/11,1Z
2. 2022er Portugieser trocken 0,75 L 4,30 €
Ingelheimer Rheinhöhe Qualitätswein 5,73€/L
10,8A/4,8S/7,1Z
3. 2019er Portugieser lieblich 4,30 €
Ingelheimer Kaiserpfalz Qualitätswein 5,73€/L
9,8A/5,0S/27,0Z
4. 2020er Frühburgunder trocken 5,50 €
Ingelheimer Schlossberg Qualitätswein 7,33€/L
14,0A/5,7S/1,6Z
6. 2022er Spätburgunder trocken 5,40 €
Ingelheimer Rheinhöhe Qualitätswein 7,20€/L
14,4A/5,7S/1,6Z
7. 2018er Spätburgunder htr. 5,40 €
Ingelheimer Rheinhöhe Qualitätswein 7,20€/L
12,2A/5,3S/7,8Z
9. 2021er Dornfelder trocken 4,30 €
Ingelheimer Kaiserpfalz Qualitätswein 5,73€/L
12,6A/5,2S/0,7Z

WEISSWEINE

17. 2023er Müller-Thurgau halbtrocken 1,0 L 3,10 €
Ingelheimer Kaiserpfalz Qualitätswein 11,0A/5,0S/12,9Z
18. 2023er Silvaner trocken 3,10 €
Ingelheimer Kaiserpfalz Qualitätswein 11,5A/5,9S/3,5Z
19. 2023er Riesling trocken 3,30 €
Eppert's Winzertrank Qualitätswein 11,7A/7,0S/0,5Z
23. 2022er Grauburgunder Kabinett trocken 4,70 €
Ingelheimer Sonnenhang Prädikatswein 6,26€/L
12,8A/5,4S/1,4Z
12. 2022er Portugieser Weißherbst tr. 1,0 L 3,30 €
Ingelheimer Kaiserpfalz Qualitätswein 12,5A/5,6S/5,6Z
14. 2022er Cuveé Rosé halbtrocken 0,75L 4,30 €
Ingelheimer Kaiserpfalz Qualitätswein 5,73€/L
11,7A/5,3S/11,3Z
15. 2023er Portugieser Weißherbst lieblich 4,30 €
Ingelheimer Kaiserpfalz Qualitätswein 5,73€/L
9,9A/4,5S/31,0Z

WEISSHERBSTE

SEKT & SECCO

34. Winzersekt * 7,80 €
Riesling brut 10,40€/L.
traditionelle Flaschengärung

* ist Zukauf

TRAUBENSAFT

37. Weißer Traubensaft 2,40 €
aus eigener Herstellung 3,20€/L

SPEZIALITÄTEN

39. Weinhefebrand 0,7 L 8,30 €
40,0 % vol. 11,86€/L.
40. Traubenbrand Scheurebe 0,5 L 10,30 €
40,0 % vol. 20,60€/L.
41. Traubenbrand Scheurebe 0,7 L 14,30 €
40,0 % vol. 20,43€/L.
42. Liköre 21 % vol. 0,2 L 4,30 €
40,0 % vol. 21,50€/L.
43. Gelee klein 1,00 €
44. Gelee/ Konfitüren versch. Sorte 220 ml 2,80 €
aus eigener Herstellung

- Präsentkörbe 13,00 €
Inhalt nach Wunsch